

24 marca 2020



## **Środki z Europejskiego Funduszu Społecznego wesprą walkę z pandemią**

**- Co najmniej 30 mln zł trafi do kilku świętokrzyskich szpitali i Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb, związanych ze zwalczaniem pandemii koronawirusa - poinformowała podczas konferencji prasowej Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, Renata Janik.**  
**- Za te pieniądze chcemy kupić między innymi testy do badań, środki ochrony osobistej i niezbędne wyposażenie - powiedziała.**

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Czerwonej Górze, Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy i RCNT będą dofinansowane dzięki uruchomieniu specjalnej puli środków z części Regionalnego Programu Operacyjnego, finansowanej z Europejskiego Funduszu Społecznego. - Trwają intensywne prace nad opracowaniem projektu, który umożliwi przekazanie pieniędzy świętokrzyskim szpitalom -

mówiła **Wicemarszałek Renata Janik**. – Mamy do czynienia ze środkami Unii Europejskiej, konieczne są więc zgody instytucji UE, ale jestem przekonana, że szybko uda się przejść te procedury.

Dzięki przesunięciu środków z innych obszarów wsparcia RPO do poszczególnych placówek mają trafić m. in. testy do diagnozowania koronawirusa, płyny antybakteryjne, maski i kombinezony ochronne. W planach jest też zakup niezbędnego wyposażenia, a także zorganizowanie pomocy dla najbardziej zagrożonych osób starszych i chorych – np. poprzez zorganizowanie dowozu na badania, czy robienie zakupów.

Jak poinformowała Pani Wicemarszałek, Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego pracuje też nad zmianami w już realizowanych projektach, które pozwolą włączyć się w działania profilaktyczne szerszej grupie instytucji. Mowa np. o Komendzie Wojewódzkiej Policji, która podpisała umowę na projekt na rzecz poprawy zdrowia pracowników policji. Teraz możliwe będzie poszerzenie działań projektu o zakup wyposażenia ochronnego dla funkcjonariuszy, zaangażowanych w walkę z pandemią. Do zmian w swoich projektach przygotowuje się też m. in. Caritas Diecezji Kieleckiej i Świętokrzyskie Centrum Onkologii.

Równolegle trwają przygotowania nad pozyskaniem przez DW EWFS kolejnych pieniędzy z przesunięć w ramach budżetu regionalnego Programu Operacyjnego. – Jeżeli to się uda, to moglibyśmy objąć pomocą np. sieć szpitali powiatowych – stwierdziła Wicemarszałek R. Janik. – Sytuacja jest bardzo dynamiczna, więc będziemy się starali reagować na bieżąco. Już teraz wiadomo, że konieczne będzie np. wydłużanie okresu realizacji trwających projektów, a także istotne zmiany w harmonogramie zaplanowanych w kolejnych miesiącach naborów – powiedziała.

## Galeria zdjęć

